A modum lætatus, statim ei juravit, atque in fidem
 500 et clientelam suam recepit. Hic casus impe-
 ratorem non parum doluit. Nam postridie, cum ex
 condicto juraturi venissent, Crales Melenicum et
 Chrelem ad juramentum ascribi, ut sibi debitos
 contendebat, quod antequam juraretur, ad se
 accessissent. Imperator renitens, Cralem iniquita-
 tis ac læsi fœderis arguebat. Ex quo enim fœdus
 conceptum sit, utrumque pactis conventis stare
 oportere. Quod si modestius injuriam facere velit,
 Chrelem sibi habeat, quia et contribulis sit, et paulo
 ante ad Romanos transfugerit: Melenicum relin-
 quat, quæ inde a vetustis temporibus Romani
 juris fuerit. Crales contra, non alio, sed ipsomet
 giudice in ista lite usurum. Nam juramenta fœderis
 heri in tabellas relata esse, in quibus pateret, ut
 B quas a Romano principatu abstulisset urbes, sibi
 haberet, nullamque repetere fas esset, quæ autem
 adhuc in eo numerarentur, imperatoris essent.
 Quare nihil hic adversus æquitatem peccari, cum
 multis diebus ante isthæc pacta Chreles ad ejus
 partes transierit, quod ex litteris ejusdem constet.
 Imperator nec persuadere potis, ubi tam prompte
 verba funditabantur, nec cogere, cessit invitus. Et
 juratum utrimque dicitis supra conditionibus.
 Postea Crales quatuor et viginti suorum dyna-
 starum opulentissimis congregatis, et quatuor sibi
 retentis, cæteros cum sua unumquemque copia
 militari imperatori attribuit, facturos alacriter
 omnia, quæ is velit. Cum Triballis igitur Didymo-
 lichum iter adornabat. At qui Thessaloniceæ erant,
 C Syрге ductore Rhentinam processerunt. Castellum
 indigæne ut Cantacuzenum armena cogente ad
 Triballos abiisse acceperunt, et Syrges manum
 adduxit, ducentos ad custodiam ab imperatore
 relictos invadunt, victosque ipsos et castellum
 Syrgi contradunt. Qui solita crudelitate equis, et
 armis, et aliis quæ habebant primum spoliatos,
 post in conspectu omnium singulis, nemine
 excepto, ducentas plagas incutit, et in carceribus
 eos includit. Potentiores autem civis, ut Cantacu-
 zeniceæ factionis, omnibus fortunis exiit, nec
 mediocriter punit, et quosdam exsilio damnat,
 atque ita Pheras venit.

501 CAPUT XLVI.

Apocauchus quid Polystyli egerit; quid ad Didymotichenses scripsisset, qui acerbis litteris respondēt, ei genus vile et mores improbas exprobrantes, ac se in Cantacuzeni auxilium futuros testificantes et tabellariis sequentibus malum minitantes. Apocauchus Byzantii cum plousiū excipitur et pro libidine imperat. Irenes uxoris et ejus fratris super Cantacuzeno metus.